
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

 
All’Albo on line 

    Al Sito web 
    Ad Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016 gestione certificazioni 

  lingua Francese DELF anno scolastico 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammini-
strativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 
dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legi-
slativo 18 aprile 2016, n. 50; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministra-
tivo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la richiesta della docente di lingua Francese plesso Secondaria di iscrizione degli alunni agli esami DELF a.s. 
2021/202 e acquisita l’adesione, completa del pagamento della quota di iscrizione, da parte dei genitori degli 
alunni interessati per numero 22 studenti per un totale di €. 1.540,00; 

CONSIDERATA la necessità di doversi rivolgere ad una Agenzia specializzata e che l’Institut Francais effettua la certificazione 
esami DELF a.s. 2022/2023; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’istituto 2022/2024; 
TENUTO CONTO della nota del MIUR prot.n.AOODGAI /3354 del 20.03.2013, con la quale è stato precisato in quali 

ipotesi sia possibile procedere ad affidamenti fuori convenzione Consip mediante procedure di gara; 
CONSIDERATO che in assenza di apposite Convenzioni Consip, è previsto che le stazioni appaltanti possono effettuare 

acquisti di beni e servizi attraverso affidamento diretto; 
ATTESO che in data odierna è stato ottenuto da ANAC il CIG, il cui numero attribuito è: ZE03925BB7; 
                         Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

Di affidarsi all’Agenzia INSTITUT FRANCAIS ITALIA Piazza Farnese Roma cod. fiscale 96045350582 per la gestione 

delle certificazioni di lingua Francese DELF anno scolastico 2022/2023. 

 

Di fissare l’importo del servizio come di seguito indicato: 
programma annuale A.F: 2023 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014065 - 06/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

imputazione A03.3 Potenziamento linguistico 
conto 3/2/9 
CIG: ZE03925BB7  
importo complessivo €. 1.506,20 

 
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
Di imputare la spesa al progetto sopra elencato, che prevede la necessaria copertura finanziaria;  
Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 
interferenze;  
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione tra-
sparente del sito web dell’istituzione scolastica;  
Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP nella figura della 
 Dirigente scolastica Maresa Magini. 
 

La Dirigente Scolastica 
Maresa Magini 
(firmato digitalmente) 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014065 - 06/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2023-04-04T11:14:02+0200
	MARESA MAGINI




